He was as good as his word. He gave orders that all the laws enacted 9 by the ancient kings, and particularly by his predecessor Æthelred, should be observed in perpetuity under threat of a royal fine; and for the observance of these laws, even now that times have improved, an

custodiam^a etiam nunc tempore bonorum sub nomine regis Eduardi iuratur, non quod ille statuerit sed quod obseruarit.^d

184. Erant tunc in Anglia summi et sapientissimi uiri, quorum precipuus Egelnodus, archiepiscopus post Liuingum. Hic, ex decano summus sacerdos, multa opera predicabili memoria digna^b fecit, regem ipsum auctoritate sanctitudinis in bonis actibus mulcens, in excessibus terrenis. Sedem archiepiscopatus et prius presentia corporis sancti Elfegi sullimauit, et postea Romae presens in pristinam dignitatem reparauit. Domum rediens apud Papiam brachium sancti Augustini doctoris centum talentis argenti et talento auri comparatum apud Couentreiam misit.

2 Porro Cnuto Glastoniensem aecclesiam, ut fratris sui Edmundi manes inuiseret (sic enim eum uocare solitus fuerat), festinauit, factaque oratione super sepulchrum pallium misit uersicoloribus figuris pauonum, ut uidetur, intextum. Astabat regio lateri supradictus Egelnodus, qui septimus ex monachis^d Glastoniensis cenobii presidebat cathedrae Cantuariensi. Primus Berhtwaldus; secundus Athelmus, qui primus Wellis episcopus; tertius nepos eius Dunstanus; quartus Ethelgarus, qui Noui Monasterii Wintoniae abbas primus, deinde Cicestrensis episcopus; quintus Siritius, qui factus archiepiscopus nutriculae suae septem dedit pallia, de quibus in anniuersario eius tota antiqua ornatur aecclesia; sextus Elfegus, qui ex prioratu Glastoniae primus factus est abbas Bathoniae, deinde episcopus Wintoniae; septimus Egelnodus, qui, cum regi antecessorum suorum priuilegia ostendisset, rogauit et rogando obtinuit ut scripto regio in haec uerba confirmaret:

185. 'Regnante in perpetuum Domino, qui sua ineffabili potentia omnia disponit atque gubernat, uicesque temporum hominumque mirabiliter discernens terminumque incertum prout uult aequanimitate imponens, et de secretis naturae misteriis misericorditer docet ut de fugitiuis et sine dubio transitoriis mansura regna Dei suffragio adipiscenda sunt: quapropter ego Cnut, rex Anglorum ceterarumque gentium in circuitu persistentium gubernator et rector, cum consilio et decreto archipresulis nostri Ethelnothi simulque cunctorum Dei

^a custodia B ^d See above, p. 324 ^b om. A ^c (p. 332) CB (cf. AG pp. 136, 132); om. T1A ^d ex monachis om. CsB ^e This document (Sawyer 966) appears also in AG p. 132 and in e.g. ξρστ